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Protokół Nr LVI/10 
z sesji Rady Miejskiej 
w dniu 28 maja 2010 r. 

 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Bronisław Patynko o godz. 1000 w sali konferencyjnej  
nr 80 UMiG w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady pięćdziesiątej szóstej po wyborach,  
a zarazem piątej w tym roku – sesji. Po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości 
oznajmił, iż zgodnie z podpisaną listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 21 
radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 21 osób, stanowi kworum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
 

Listy obecności - stanowią załącznik Nr 1 
 

 
Proponowany porządek dzienny obrad przesłany radnym przedstawiał się 
następująco:  
 
  1. Otwarcie obrad. 
  2. Powołanie sekretarza sesji. 
  3. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji rady. 
  4. Stan bezpieczeństwa sanitarnego na terenie gminy. 
  5. Formy wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży na terenie gminy i poza jej terenem. 
  6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
      1) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
          przestrzennego terenu położonego we wsi Starkówek – działka nr 105; 
      2) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
          przestrzennego dla działek nr 40, 48/2 i 65 położonych we wsi Szklarka; 
      3) planu odnowy miejscowości Stara Łomnica na lata 2007 - 2017; 
      4) planu odnowy miejscowości Stara Bystrzyca na lata 2007 - 2017; 
      5) o zmianie uchwały w sprawie. planu odnowy miejscowości Pławnica na lata  
           2007-2016; 
      6) o zmianie uchwały w sprawie planu odnowy wsi Stary Waliszów na lata 2007-2015; 
      7) o zmianie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami  
          stanowiącymi własność gminy Bystrzyca Kłodzka; 
      8) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości; 
      9) zmian w uchwale budżetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2010; 
    10) rocznego sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej za rok 2009; 
    11) rocznego sprawozdania finansowego MGOK za rok 2009; 
    12) rocznego sprawozdania finansowego Muzeum Filumenistycznego za rok 2009; 
    13) sprawozdania finansowego ZOZ za rok 2009; 
    14) o zmianie uchwały w sprawie świadczeń pomocy społecznej; 
    15) udzielenia poręczenia pożyczki długoterminowej.  
  7. Informacje Burmistrza. 
  8. Zapytania radnych. 
  9. Informacje Przewodniczącego Rady. 
10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
11. Zamknięcie obrad.  
 

 
Przewodniczący poinformował, że podczas głosowania podniesione ręce liczone będą 
przez wiceprzewodniczącego rady - p. Artura Pokorę.  
Pyta też,  czy Państwo radni lub Pani Burmistrz mają uwagi, bądź zgłaszają dodatkowe 
propozycje do proponowanego porządku dziennego? 
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W związku z tym, że nie było propozycji do porządku dziennego - Przewodniczący   
poinformował, że realizacja porządku dziennego będzie prowadzona zgodnie  
z rozesłanym zawiadomieniem na sesję oraz przyjętymi przed chwilą uzupełnieniami.  
 
Ad 2.  
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Powołania sekretarza sesji”. 
Poinformował, że zgodnie z przyjętym wnioskiem na sesji w dniu 29 grudnia 2006 r. 
obowiązki sekretarza są pełnione przez radnych według kolejności alfabetycznej.  
Na bieżącej sesji ta godność przypada radnemu Janowi Malejowi.. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wybór sekretarza sesji w osobie 
radnego Jana Malejowi. 
Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, przy  
1 wstrzymującym się wniosek przyjęła.  
 
Ad 3.  
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Zatwierdzenia protokołu  
z ostatniej sesji”. Poinformował, że protokół z LV sesji Rady Miejskiej  
z posiedzenia w dniu 23 kwietnia był i jest nadal do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 
      W związku z tym, że nie wniesiono żadnych uwag, co do treści protokołu, 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o jego przyjęcie. 
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
protokół przyjęła. 
 
Ad 4.  
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Stanu bezpieczeństwa 
sanitarnego na terenie gminy”. 
Renata Surma - Burmistrz - powitała p. Teresę Józefiak i podziękowała za przybycie oraz 
poprosiła o przedstawienie informacji dotyczących tego tematu, która w ubiegłym miesiącu 
na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznym szczegółowo przedstawiała cały materiał.  
Teresa Józefiak - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kłodzku - podziękowała 
za zaproszenie na sesję Rady po czym przedstawiła ocenę stanu sanitarnego na terenie 
Gminy Bystrzyca Kłodzka. Do priorytetowych zadań w działalności Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej w Powiecie Kłodzkim należą: kompleksowa ochrona zdrowia publicznego oraz 
zapobiegawczy i bieżący nadzór nad wszystkimi obszarami życia mającymi bezpośredni 
lub pośredni wpływ na bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców. Na terenie powiatu 
kłodzkiego Powiatowa Stacja w Kłodzku przeprowadziła ponad pięć tysięcy kontroli,  
ponad 16 tysięcy badań laboratoryjnych i wydano ponad trzy tysiące decyzji 
administracyjnych, postanowień i specjalistycznych opinii. To tylko niektóre wielkości 
obrazujące całoroczny wysiłek organizacyjno-merytoryczny pracowników Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kłodzku. Jeśli chodzi o sytuację epidemiologiczną 
na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka, to zachorowania na choroby zakaźne wieku 
dziecięcego w porównaniu do roku ubiegłego nie wiele uległy zmianie. Natomiast zmieniła 
się sytuacja w przypadku dwóch chorób wieku dziecięcego, a mianowicie: płonicy oraz 
ospy wietrznej. W kontekście całego powiatu, to właśnie na terenie tej gminy nastąpił 
wzrost zachorowań wśród dzieci na te dwie choroby. W 2008 roku zanotowano 3 
przypadki zachorowania na płonice, a w roku 2009 aż 25. Na ospę wietrzną z kolei  
w 2008 roku było 36 zachorowań, a w 2009 roku 133. Podyktowane jest to tym, że przede 
wszystkim są to zachorowania cykliczne i one w momencie, kiedy organizm człowieka nie 
ma styczności z daną chorobą, to co jakiś czas następuje wzrost tych zachorowań, 
głównie u dzieci. Były małe zawirowania, jeżeli chodzi o systematyczność otrzymywania 
szczepionek przeciwko Odrze, Różyczce i Śwince, ale w tej chwili te szczepionki już są 
dostarczane systematycznie i panie, które pracują w punktach szczepień mogą 
uregulować poziom wyszczepialnosci przeciwko tym  chorobom. Te opóźnione dostawy 
były spowodowane tym, że w Głównym Inspektoracie Sanitarnym był moment, że tych 
szczepionek brakowało. W zakresie zachorowań na inwazyjna chorobę moningokokową, 
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jak również na grypę wywołaną wirusem AH1N1, to w 2009 roku na terenie Gminy 
Bystrzyca Kłodzka takich zachorowań nie stwierdzono. Jeżeli chodzi o jakość  
i bezpieczeństwo wody przeznaczonej do spożycia – rok 2009 był jakościowo rokiem 
dobrym, ponieważ nie zakwestionowano żadnego wodociągu przy badaniu wody pod 
względem parametrów mikrobiologicznych. Były tylko zawirowania, jeżeli chodzi  
o przekroczenie parametrów fizykochemicznych, a głównie chodziło o mętność (wodociąg 
w Szklarce). W tej chwili trwają prace modernizacyjne i ma nadzieję, że jakość tej wody 
pod tym względem się poprawi. Parametry fizykochemiczne są to parametry, które 
bezpośrednio nie zagrażają zdrowiu i życiu człowieka – one mają wpływ na sytuację 
organoleptyczną, czyli smaku wody, koloru, czy zapachu. Natomiast oczywiście gdyby ta 
sytuacja miała miejsce przez dłuższy czas, na pewno to też przełożyłoby się na jakieś 
zaburzenia zdrowotne. Na dzień dzisiejszy jednak nie ma bezpośredniego wpływu na 
zdrowie i życie mieszkańców, którzy korzystają z wodociągu w Szklarce.  
Państwowa Inspekcja Sanitarna nadzoruje obiekty użyteczności publicznej w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego ludzi. W obiektach kontrolowany jest stan 
sanitarny i techniczny zgodnie z obowiązującymi przepisami. Mieszczą się tu ustępy 
publiczne, obiekty świadczące usługi hotelarskie, zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, 
tatuażu, odnowy biologicznej, obiekty komunikacji publicznej oraz inne obiekty tj. cmentarz 
komunalny. Nadzór sanitarny sprawowany nad obiektami użyteczności publicznej nie 
wykazał w 2009 roku zagrożeń o zasadniczym znaczeniu dla zdrowia mieszkańców 
gminy. Na terenie Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka funkcjonuje szereg placówek 
medycznych, w tym m.in. szpital, placówki ambulatoryjne, indywidualne praktyki lekarskie, 
szpitale uzdrowiskowe, zakłady przyrodnicze. Placówki służby zdrowia w roku 2009 
kontrolowano wg planu rocznego. W trakcie kontroli oceniano stan techniczny, sanitarno-
higieniczny, zagadnienia sterylizacji i dezynfekcji oraz procedury medyczne i sposób 
postępowania z odpadami medycznymi niebezpiecznymi. Stan sanitarno-porządkowy nie 
budzi większych zastrzeżeń, aczkolwiek zdarzały się bieżące niedociągnięcia. Nie było 
natomiast takiej sytuacji, że trzeba było któryś z tych obiektów zamknąć ze względu np. na 
zły stan sanitarny.  
W ramach działalności Oddziału Higieny Pracy Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Kłodzku w 2009 roku realizował zaplanowane zamierzenia, ukierunkowane przede 
wszystkim na zapobieganie powstawaniu chorób zawodowych poprzez sprawowanie 
bieżącego nadzoru sanitarnego oraz działania w zakresie promocji zdrowia, czuwanie nad 
przestrzeganiem wymagań przy stosowaniu w działalności zawodowej i wprowadzaniu do 
obrotu niebezpiecznych substancji i preparatów chemicznych, w tym chemicznych 
prekursorów narkotyków, produktów biobójczych i detergentów. W zakładach działających 
na terenie gminy stwierdzono w 2009 roku 2 przypadki chorób zawodowych, a z kolei  
w powiecie kłodzkim w 2009 roku stwierdzono 35 takich przypadków. Stwierdzone 
przypadki nie dotyczyły zakładów podległych Urzędowi Miasta. Prowadzi się również 
nadzór nad warunkami w obiektach, w których prowadzona jest działalność szkolna, 
wychowawcza, czy opiekuńcza. Stan sanitarny z tych obiektach z roku na rok ulega 
poprawie i tu nie stwierdzono żadnych zaniedbań sanitarnych. Jeśli chodzi o stan 
sanitarno-higieniczny zakładów żywności, żywienia i przedmiotów użytku, to głównym 
celem prowadzonych kontroli sanitarnych jest zapewnienie wysokiego poziomu ochrony 
konsumentów przez zagwarantowanie bezpieczeństwa żywności. W roku 2009 
skontrolowano 85 obiektów żywienia i żywności. W nadzorowanych obi9ektach 
przeprowadzono 160 kontroli i rekontroli, wydano 67 decyzji administracyjnych w tym 
winnych zaniedbań sanitarno-higienicznych ukarano 5 mandatami karnymi na łączną 
kwotę 800 zł. Stan sanitarno-higieniczny w roku 2009 uległ wyraźnej poprawie czego 
wykładnikiem jest między innymi to, iż nie zanotowano na terenie miasta i gminy Bystrzyca 
Kłodzka zbiorowych zatruć pokarmowych. Analizując poszczególne grupy obiektów należy 
stwierdzić, iż stan sanitarny zakładów produkcyjnych ulega z roku na rok poprawie. 
Podobna sytuacja jest, jeśli chodzi o sklepy – poprawia się również higiena sprzedaży 
artykułów spożywczych. Sta sanitarny obiektów produkcji i obrotu żywnością, żywienia  
i przedmiotów użytku w roku 2009 poprawił się w stosunku do roku poprzedniego, a także 
lat wcześniejszych. W grupie tych obiektów znajdują się zarówno zakłady produkujące 
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środki spożywcze, jak i te, które wprowadzają je do obrotu. Poprawa stanu sanitarnego 
osiągana jest m.in. dzięki systematycznym i konsekwentnym urzędowym kontrolom 
prowadzonym przez pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Kłodzku oraz dzięki coraz większej świadomości przedsiębiorców z zakresu 
obowiązujących wymagań GHP, GMP i HACCP oraz modernizację obiektów. 
Systematycznie ulega poprawie jakość zdrowotna środków spożywczych produkowanych 
przez naszych producentów. Procedury HACCP i inne są bardzo wymagające od 
właściciela nie tylko w procesie ich wdrażania, ale przede wszystkim później w czasie 
realizowania tych procedur. Tutaj na tym poziomie stwierdza się najwięcej 
nieprawidłowości, ponieważ albo te procedury jeszcze nie są wdrożone, albo 
dokumentacja jest przygotowana, ale nie jest realizowana. Te procedury sprawiają 
osobom prowadzącym działalność gospodarczą wiele kłopotów i problemów, ale zasada 
jest taka, że właściciel na wdrożenie procedur przy pierwszej kontroli ma 3 miesiące. 
Jeżeli z różnych przyczyn prowadzący działalność nie może tego dokonać, to Powiatowy 
Inspektor Sanitarny umożliwia i przedłuża ten czas do 6-ciu miesięcy.  Działalność 
SANEPIDU w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia jest skierowana m.in. do 
społeczności miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka i wynika z założeń Narodowego Programu 
Zdrowia na lata 2007-2015, kierunków określonych przez Głównego Inspektora 
Sanitarnego, oraz sytuacji epidemiologicznej i oceny zagrożeń zdrowotnych mieszkańców 
naszego regionu. Realizacja działań profilaktycznych odbywa się poprzez programowanie, 
koordynowanie, monitorowanie, a także ocenę podejmowanych interwencji skierowanych 
na rozwiązywanie problemów zdrowotnych różnych grup społecznych. W celu stanu 
zdrowotnego społeczności miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka oraz kreowania zdrowego 
stylu życia podejmowano następujące interwencje, które mają swoje tematyczne 
odzwierciedlenie w założeniach NPZ: Profilaktyka chorób odtytoniowych – „Program 
Ograniczenia Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu”, profilaktyka nadwagi i otyłości – 
„Ogólnopolski Program Edukacyjny – Trzymaj Formę”, Krajowy Program Zwalczania AIDS 
i Zapobiegania Zakażeniom HIV opracowany na lata 2007-2011, profilaktyka astmy 
oskrzelowej – Ogólnopolski Program Edukacyjny „Wolność Oddechu, Zapobiegaj Astmie”,  
Profilaktyka próchnicy zębów – Ogólnopolski Program Edukacyjny „Radosny Uśmiech – 
Radosna Przyszłość”, oraz interwencje nieprogramowe, takie jak profilaktyka grypy. 
Ponadto realizowane są akcje i kampanie pozdrowotne.  
Na zakończenie dodała informacje dotyczące posiadania książki kontroli sanitarnej,  
a mianowicie od tego roku już nie obowiązuje jej posiadanie książka kontroli sanitarnej  
w obiektach. Właściciel bądź osoba prowadząca działalność gospodarczą zobowiązana 
jest do prowadzenie jednej książki kontroli, do której wpisują się wszystkie inspekcje. 
Jeżeli chodzi o obiekty, które organizują wypoczynek letni i zimowy dla dzieci i młodzieży, 
to również od tego roku pracownicy Inspekcji Sanitarnej nie przeprowadzają kontroli tzw. 
kwalifikacyjnych tych obiektów. To należy do obowiązku organizatora, bez względu na to, 
gdzie ten organizator w Polsce się znajduje.  
Renata Surma - Burmistrz - podziękowała Pani Inspektor za przedstawienie informacji 
oraz za bardzo dobrze układającą się współpracę. 
Teresa Józefiak - również podziękowała za współpracę i ma nadzieję, ze nadal będzie się 
ona układała tak pomyślnie, jak do tej pory.  
Jan Malej - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych - poinformował, że komisja na 
posiedzeniu w dniu 19 kwietnia wysłuchała informacji o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego na terenie miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka w roku 2009, przedstawionej 
przez Panią Teresę Józefiak – Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  
w Kłodzku.   
     W związku z tym, że nie było pytań ze strony radnych oraz obecnych na sali 
Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska zapoznała się z informacją o stanie 
bezpieczeństwa sanitarnego na terenie gminy. 
 
Ad 5.  
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Form wypoczynku letniego 
dla dzieci i młodzieży na terenie gminy i poza jej terenem”. 
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Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, ze w budżecie gminy na rok 2010 jest 
przeznaczona kwota 50 tys. zł na wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży. Ośrodek 
Pomocy rozstrzygnął już przetargi na obóz harcerski i kolonie, natomiast jeszcze 
pozostała kwestia półkolonii na terenie miasta.   
Jolanta Płazińska - Koordynator ds. Uzależnień Ośrodka Pomocy Społecznej - 
poinformowała, że jest ogłoszony konkurs na wypoczynek letni w miejscu zamieszkania. 
W roku ubiegłym były to półkolonie i było na ten cel przeznaczone 15 tys. zł – w tym roku 
również jest to ta sama kwota. Termin składania ofert jest do końca maja, a komisja 
konkursowa powołana przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej otworzy oferty 10 
czerwca br. Wziątek godz. 10:00 w Ośrodku Pomocy Społecznej.  
Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 17 maja br. wysłuchała informacji dotyczącej programu 
zagospodarowania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży (organizacja wypoczynku 
letniego) przedstawionej przez p. Płazińską – Koordynatora ds. Uzależnień Ośrodka 
Pomocy Społecznej, oraz p. Grażynę Wachowską-Szubę – Dyrektora Miejsko Gminnego 
Ośrodka Kultury.  
     W związku z tym, że nie było pytań ze strony radnych oraz obecnych na sali 
Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska zapoznała się z informacją dotyczącą form 
wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży na terenie gminy i poza jej terenem. 

 
Ad 6.  
1. Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu „Podjęcie uchwał” i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą pierwszego projektu uchwały. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania           
przestrzennego terenu położonego we wsi Starkówek – działka nr 105. Dla 
przedmiotowego terenu została opracowana zmiana studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Bystrzyca Kłodzka (uchwała Nr XX/151/07  
z dnia 28 grudnia 2007 r.) Uchwała ta daje podstawę do rozpoczęcia prac nad 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla ww. działki z przeznaczeniem 
pod zabudowę mieszkaniową, mieszkaniową z usługami i usługami turystycznymi, 
zabudowę usługową związaną z funkcją podstawową oraz urządzeniami towarzyszącymi  
i rekreacyjnymi wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Teren ten o powierzchni 2,74 
ha stanowiący obszar jednej działki rolnej (grunty IV klasy bonitacyjnej) nr 105 pozostaje 
we władaniu prywatnym, a właściciel jest jednocześnie przyszłym inwestorem 
proponowanego zamierzenia. Położenie terenu i jego konfiguracja oraz warunki gruntowo 
- wodne predysponują go do zabudowy o wyżej określonej funkcji. Dojazd do działki od 
drogi wojewódzkiej nr 388 relacji Polanica Zdrój - Bystrzyca Kłodzka. 
2/ Elżbieta Mierzwińska  - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy 
- poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 25 maja 2010 r. zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi 
Starkówek – działka nr 105.  
     W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
podjęła: 

Uchwałę Nr LVI/493/10 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego we wsi Starkówek – działka nr 105 
- stanowiącą załącznik nr 2 

 
2. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 40, 
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48/2 i 65 położonych we wsi Szklarka. Poinformowała, że z wnioskiem o  przystąpienie do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wystąpili inwestorzy, 
którzy są właścicielami tych działek i zamierzają przeznaczyć je pod zabudowę 
mieszkaniową i usługowo – turystyczną. Obecnie tereny te stanowią użytki rolne  
o powierzchni 6,96 ha sklasyfikowane jako RIVb, ŁIV i PsIV, wolne od zadrzewień oraz 
zabudowy, dostępne komunikacyjnie z istniejących dróg gminnych. W niedalekim 
sąsiedztwie terenów projektowanych pod zainwestowanie przebiega sieć 
elektroenergetyczna i wodociągowa. Działki zlokalizowane w niedalekim sąsiedztwie 
istniejących siedlisk wiejskich oraz drogi wojewódzkiej nr 388 biegnącej z Bystrzycy do 
Polanicy Zdroju będą stanowić uzupełnienie istniejącego zainwestowania. Zlokalizowanie 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i usług turystyki ożywi i uatrakcyjni 
ciekawie położony teren Szklarki i okolic. 
Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi rozpoczęcie prac nad miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, a w dalszym etapie realizację zamierzenia. 
2/ Elżbieta Mierzwińska  - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy 
- poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 25 maja 2010 r. zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 40, 48/2 i 65 
położonych we wsi Szklarka.  
      W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
podjęła: 

Uchwałę Nr LVI/494/10 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Bystrzyca Kłodzka, dla działek nr 40, 48/2, i 65 położonych 

we wsi Szklarka 
- stanowiącą załącznik nr 3 

 
3. Przewodniczący przystąpił do realizacji następnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie  
planu odnowy miejscowości Stara Łomnica na lata 2007 – 2017. W ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 (PROW 2007 -2013), działania 3.4. 
„Odnowa i rozwój wsi”, gminy mogą starać się o uzyskanie dofinansowania na określone  
w programie inwestycje w miejscowościach poniżej 5 tys. mieszkańców. Dofinansowanie 
można otrzymać po spełnieniu warunków określonych w Programie Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 – 2013 oraz szczegółowych przepisów wykonawczych. 
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r.  
w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej  
w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 - 2013 warunkiem niezbędnym do aplikowania przez gminy  
o środki finansowe w ramach PROW 2007 – 2013 jest przygotowanie Planu Odnowy 
Miejscowości w trybie konsultacji społecznych, przyjęcie dokumentu przez zebranie 
mieszkańców miejscowości, której Plan dotyczy, a następnie podjęcie przez Radę Miejską 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości. 
Przygotowanie Planu Odnowy Miejscowości ma zintegrować społeczność lokalną, 
pobudzić jej mieszkańców do wspólnego działania na rzecz miejscowości. Plan jest 
dokumentem strategicznym, opracowanym przez mieszkańców miejscowości.  
To właśnie mieszkańcy określają priorytety i kierunki rozwoju swojej miejscowości, 
dokonują inwentaryzacji zasobów służących odnowie, oceniają mocne  
i słabe strony i wskazują inwestycje oraz przedsięwzięcia aktywizujące społeczność 
lokalną w okresie co najmniej 7 lat od dnia przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości.  
Gmina występując z wnioskiem o dofinansowanie w ramach PROW 2007-2013, do 
odpowiedniej instytucji wdrażającej jest zobowiązana dołączyć do wniosku wymagane 
zgodnie z rozporządzeniem załączniki między innymi Plan Odnowy Miejscowości, przyjęty  
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uchwałą zebrania mieszkańców miejscowości oraz zatwierdzony uchwałą Rady Miejskiej. 
Uchwałą Zebrania Wiejskiego w Starej Łomnicy w dniu 13 maja 2010 r. przyjęto Plan 
Odnowy Miejscowości Stara Łomnica na lata 2007 – 2017. 
2/ Elżbieta Mierzwińska  - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy 
- poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 25 maja 2010 r. zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie planu odnowy miejscowości Stara 
Łomnica na lata 2007 – 2017. 
     W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
      Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
podjęła: 

Uchwałę Nr LVI/495/10 
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stara Łomnica 

na lata 2007 - 2017 
                                                                                          - stanowiącą załącznik nr 4 

 
4. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały w sprawie planu odnowy 
miejscowości Stara Bystrzyca na lata 2007 – 2017. W ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 (PROW 2007 -2013), działanie 3.4. „Odnowa  
i rozwój wsi”, gminy mogą starać się o uzyskanie dofinansowania na określone  
w programie inwestycje w miejscowościach poniżej 5 tys. mieszkańców. Dofinansowanie 
można otrzymać po spełnieniu warunków określonych w Programie Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 – 2013 oraz szczegółowych przepisów wykonawczych. 
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r.  
w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej  
w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 - 2013 warunkiem niezbędnym do aplikowania przez gminy  
o środki finansowe w ramach PROW 2007 – 2013 jest przygotowanie Planu Odnowy 
Miejscowości w trybie konsultacji społecznych, przyjęcie dokumentu przez zebranie 
mieszkańców miejscowości, której plan dotyczy, a następnie podjęcie przez Radę Miejską 
uchwały w sprawie zatwierdzenia planu. Przygotowanie planu ma zintegrować 
społeczność lokalną, pobudzić jej mieszkańców do wspólnego działania na rzecz 
miejscowości. Plan jest dokumentem strategicznym, opracowanym przez mieszkańców 
miejscowości. To właśnie mieszkańcy określają priorytety i kierunki rozwoju swojej 
miejscowości, dokonują inwentaryzacji zasobów służących odnowie, oceniają mocne  
i słabe strony i wskazują inwestycje oraz przedsięwzięcia aktywizujące społeczność 
lokalną w okresie co najmniej 7 lat od dnia przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości. Gmina 
występując z wnioskiem o dofinansowanie w ramach PROW 2007-2013, do odpowiedniej 
instytucji wdrażającej jest zobowiązana dołączyć do wniosku wymagane zgodnie  
z rozporządzeniem załączniki między innymi Plan Odnowy Miejscowości, przyjęty uchwałą 
zebrania mieszkańców miejscowości oraz zatwierdzony uchwałą Rady Miejskiej. Uchwałą 
Zebrania Wiejskiego w Starej Bystrzycy w dniu 7 maja 2010 r. r. przyjęto Plan Odnowy 
Miejscowości Stara Bystrzyca na lata 2007 - 2017, Gmina Bystrzyca Kłodzka. 
2/ Elżbieta Mierzwińska  - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy 
- poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 25 maja 2010 r. zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie planu odnowy miejscowości Stara 
Bystrzyca na lata 2007 – 2017. 
    W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          
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Uchwałę Nr LV/496/10 
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stara Bystrzyca 

na lata 2007 - 2017 
- stanowiącą załącznik nr 5 

 
5. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 
planu odnowy miejscowości Pławnica na lata 2007-2016. Poinformowała, że dnia 30 
grudnia 2009 r. Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej przyjęła uchwałą Plan Odnowy 
Miejscowości Pławnica na lata 2007 – 2016. Dokument został sporządzony zgodnie  
z wymogami Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008  
w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007 – 2013. Dnia 21.04.2010 r. wydano rozporządzenie Ministra Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2010 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 
2013. Zmiana dotyczyła m.in. zapisów regulujących zakres Planu Odnowy Miejscowości. 
Zmianie uległa także wartość kosztorysowa zadania przeznaczonego do realizacji w 2010 
r. W związku z powyższym dnia 13 maja 2010 r. uchwałą Zebrania Wiejskiego w Pławnicy 
dokonano zmian w przedmiotowym dokumencie: 
1/ W rozdziale IX pn. Planowane działania na lata 2007 – 2016, harmonogram ich 
wdrażania uaktualniono szacunkowy koszt zadania planowanego do realizacji w 2010 r., 
pn. „Wykonanie wiaty drewnianej” . 
2/ Wprowadzono rozdział XI pn. „Harmonogram rzeczowo – finansowy”, który odpowiada 
treści poprzednio obowiązującego rozdziału XII i w którym pozostawiono jedno zadanie do 
realizacji pn. „Wykonanie wiaty drewnianej” oraz zmieniono jego koszt. 
3/ Zmieniono treść rozdziału XII i nadano mu tytuł „Opis i charakterystyka obszaru 
związanego z kształtowaniem obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców”.  
     Nowy Plan Odnowy Miejscowości Pławnica na lata 2007 – 2016, uchwała Zebrania 
Wiejskiego oraz uchwała Rady Miejskiej będą stanowiły załącznik do wniosku 
o dofinansowanie projektów z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 
2013. 
2/ Elżbieta Mierzwińska  - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy 
- poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 25 maja 2010 r. zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej o zmianie uchwały w sprawie planu odnowy 
miejscowości Pławnica na lata 2007-2016. 
     W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści 
projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały 
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LVI/497/10 
o zmianie uchwały w sprawie „Planu Odnowy Miejscowości Pławnica 

 na lata  2007 – 2016” 
- stanowiącą załącznik nr 6 

 
6. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 
planu odnowy wsi Stary Waliszów na lata 2007-2015. Poinformowała, że dnia 29 sierpnia 
2008 r. Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej przyjęła uchwałą Plan Odnowy Miejscowości 
Stary Waliszów na lata 2007 – 2015. Dokument został sporządzony zgodnie wymogami 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie 



 9 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 
2013. Dnia 21.04.2010 r. wydano rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
1 kwietnia 2010 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007  - 2013. Zmiana dotyczyła m.in. 
zapisów regulujących zakres planu. Zmianie uległ także termin realizacji jednego z zadań 
oraz jego wartość kosztorysowa. 
         W związku z powyższym dnia 11 maja 2010 r. uchwałą Zebrania Wiejskiego 
w Starym Waliszowie dokonano zmian w przedmiotowym dokumencie: 
1/ W rozdziale X Planowane działania na lata 2007 – 2015, harmonogram ich wdrażania 
uaktualniono listę zadań planowanych do realizacji w latach 2007 – 2015; 
2/ W rozdziale XI Charakterystyka projektów, podrozdział 11.2. Projekt – 
zagospodarowanie Parku przy WDK Stary Waliszów wprowadzono zapis dotyczący 
realizacji zadania w 2010 r. 
3/ W rozdziale XII pn. „Harmonogramie rzeczowo – finansowy” wprowadzono nowe 
zadanie pn. „Zagospodarowanie Parku przy WDK Stary Waliszów”; 
4/ Po rozdziale XII dodano rozdział XIII pn. „Opis i  charakterystyka obszaru  
o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców”. 
      Nowy Plan Odnowy Miejscowości Stary Waliszów na lata 2007 – 2015, uchwała 
Zebrania Wiejskiego oraz Uchwała Rady Miejskiej będą stanowiły załącznik do wniosku 
o dofinansowanie projektów z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 
2013.    
2/ Elżbieta Mierzwińska  - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy 
- poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 25 maja 2010 r. zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej o zmianie uchwały w sprawie planu odnowy 
wsi Stary Waliszów na lata 2007-2015. 
     W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści 
projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały 
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LVI/498/10 
o zmianie uchwały w sprawie zatwierdzenia 

„Planu Odnowy Miejscowości Stary Waliszów na lata 2007 – 2015 
- stanowiącą załącznik nr 7 

             
7. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 
zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Bystrzyca 
Kłodzka. Poinformowała, że ze względu na duże zainteresowanie kupnem lokali 
użytkowych przez ich najemców  jak również racjonalną gospodarkę lokalami użytkowymi,  
koniecznym wydaje się  podjęcie uchwały, w której wprowadzi się korzystniejsze warunku 
sprzedaży lokali użytkowych. Ze względu na stan i kondycję substancji użytkowej podjęcie 
uchwały jest zasadne. Prosi, aby zgodnie z wnioskiem Komisji Budżetu i Finansów w § 1 
omawianego projektu uchwały w pkt 1 ppkt 1, gdzie jest napisane „gdy sprzedanych 
zostało co najmniej 75% lokali mieszkalnych znajdujących się w budynku” - dodać zapis: 
„po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej”.  
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 26 maja 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt chwały 
Rady Miejskiej o zmianie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami           
stanowiącymi własność gminy Bystrzyca Kłodzka. 
  W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści 
projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały 
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     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LVI/499/10 
o zmianie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 

stanowiącymi własność gminy Bystrzyca Kłodzka 
- stanowiącą załącznik nr 8 

             
 
8. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości. Poinformowała, że 
Chrześcijańska Wspólnota Zielonoświątkowa z siedzibą w Legnicy zwróciła się  
z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie lokalu  na cele działalności sakralnej uzasadniając 
to potrzebami tutejszej wspólnoty. Tutejszy Zbór Romów w Bystrzycy Kłodzkiej we 
własnym zakresie dokona zgodnie z prawem remontu lokalu. Ze względu na brak 
możliwości prawnych do nieodpłatnego przeniesienia prawa własności lokalu na rzecz 
Chrześcijańskiej  Wspólnoty  Zielonoświątkowej zasadne wydaje się zastosowanie   
bonifikaty w wysokości 99,9%.  
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 26 maja 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt chwały 
Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 
nieruchomości.  
    W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści 
projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały 
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, przy 1 
wstrzymującym się podjęła:          

Uchwałę Nr LVI/500/10 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny  

sprzedaży nieruchomości 
- stanowiącą załącznik nr 9 

 
9. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2010.  
Proponowane zmiany po stronie dochodów są wynikiem: 

1. Zmniejszenia planu w wysokości 125.842 zł w związku ze zmniejszeniem 
dofinansowania wydatku remontu WOK Stary Waliszów realizowanego w ramach 
Programu rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. 

2. Niewykonania wydatków niewygasających z upływem roku 2009 na zadania: 
a. „Konkurs nasza wieś naszą szansą.” - nagroda za zajęcie III miejsca dla  

m. Pławnica w wysokości 4.000 zł, 
b. Budowa hali sportowej wraz zapleczem socjalnym i infrastrukturą techniczną  

w Wilkanowie w wysokości 32.330 zł. 
3. Zwiększenia planu w wysokości 5.000 zł  tytułem otrzymanej darowizny od pana 

Piotra Fąfrowicza z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania mpzp dla 
Starkówka. 

4. Zwiększenia planu w wysokości 2.321 zł tytułem uzyskania przez Szkołę 
Podstawową w Starej Łomnicy odszkodowania od PZU SA za szkody powstałe  
w wyniku obfitych opadów śniegu. 

5.  Zwiększenia planu w wysokości  1.800 zł z tytułu uzyskanego przez Przedszkole  
 nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej dochodu za wynajem pomieszczeń szkolnych na kurs 
języka angielskiego dla pracowników przedszkola. 



 11 

6. Zwiększenia planu w wysokości 5.000 zł tytułem pozyskania przez Gimnazjum nr 2  
w Wilkanowie grantu z Funduszu Lokalnego Masywu Śnieżnika na grant ,,Nasza 
pierwsza dekada”. 

7.  Zwiększenia planu w wysokości 349.840 zł tytułem podpisania umowy z PUP  
w Kłodzku na refundację płac dla 42 osób zatrudnionych na okres 5 miesięcy na 
organizację robót publicznych w ramach programu ,,Bezrobotni dla gospodarki 
wodnej i ochrony przeciwpowodziowej”.  

Proponowane zmiany po stronie wydatków są wynikiem: 
1. Zwiększenia planu dochodów. 
2. Rozdysponowania wolnych środków z roku 2009 r. w wysokości 1.453.196 zł. 
3. Rozdysponowania rezerwy ogólnej w wysokości 4.000 zł tytułem: 

a.  udzielenia dotacji dla MGOK w Bystrzycy Kł z przeznaczeniem na remont 
świetlicy w Wójtowicach - zakup tarcicy drewnianej (klasyfikacja 
921.92109.2480). 

b. Udzielanie dotacji dla MGOK w Bystrzycy Kł z przeznaczeniem na remont  
i rozbudowę instalacji elektrycznej w WOK Nowy Kaliszów - instalacja 
elektryczna, podłączenie wodno-kanalizacyjne, zakup i montaż kafli 
(klasyfikacja 921.92109.2480). 

4. Rozdysponowania rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w wysokości 10.000 zł 
z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Jodłownik na 
usuwanie skutków klęsk żywiołowych (klasyfikacja 900.90078.2710). 

5. Zmian zgłaszanych przez Wydziały UMiG w Bystrzycy Kł celem urealnienia planu 
wydatków. 

6. Zmian zgłaszanych przez jednostki organizacyjne gminy celem urealnienia planu 
wydatków. 

Proponowane zmiany w załącznikach: 
- nr 5 - Wykaz zadań inwestycyjnych do uchwały Nr L/434/09 z dnia 18 grudnia 2009  
   roku w sprawie budżetu gminy na rok 2010, 
- nr 8 - Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu gminy Bystrzyca  
   Kłodzka na 2010 rok, 
-  nr 11 - Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2012, 
- nr 12 - Wydatki na programy i projekty  realizowane ze środków  pochodzących  
   z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w latach 2009-2012, 
- nr 6 - Przychody i rozchody budżetu  

     są wynikiem wprowadzanych zmian wydatków budżetowych. 
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 26 maja 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt chwały 
Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010.  
Głos zabrać chciał p. Mieczysław Kamiński, ale Przewodniczący poinformował go, że  
w punkcie podjęcia uchwał głosu udziela tylko radnym, natomiast udzieli mu głosu  
w punkcie pn. „Sprawy różne i wolne wnioski”.  
    W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści 
projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały 
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LVI/501/10 
sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2010 

- stanowiącą załącznik nr 10 
 
10. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Biblioteka Publiczna  
w Bystrzycy Kłodzkiej za rok 2009. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie 
gminnym oraz art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości, Rada Gminy zatwierdza roczne 
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sprawozdanie finansowe jednostek gminy. Strata za rok 2009 zamknęła się kwotą 
2 531,24 zł i proponuje się, aby została pokryta z przychodów z lat następnych.  
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 26 maja 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt chwały 
Rady Miejskiej w sprawie rocznego sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej za rok 
2009. 
    W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści 
projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały. 
     Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LVI/502/10 
w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod 

nazwą Biblioteka Publiczna w Bystrzycy Kłodzkiej za rok 2009 
- stanowiącą załącznik nr 11 

 
11. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Miejsko Gminny 
Ośrodek Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej za rok 2009. Poinformowała, że strata za rok 2009 
w kwocie 184 101,33 zł i proponuje się, aby została pokryta z przychodów lat następnych. 
Ta strata spowodowana jest udzielaniem przez gminę pożyczki na przedsięwzięcia, na 
które już jest informacja, że zostały przyznane środki unijne. Do momentu, dopóki nie 
nastąpi rozliczenie całości zadania i nie nastąpi refundacja, niestety taka strata będzie, 
natomiast wiemy, że te środki zostaną zwrócone gminie, kiedy MGOK odzyska pieniądze 
ze swoich projektów.  
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 26 maja 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt chwały 
Rady Miejskiej w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji 
kultury pod nazwą Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej za rok 2009.  
    W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści 
projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały. 
     Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LVI/503/10 
w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod 

nazwą Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej  
za rok 2009 

- stanowiącą załącznik nr 12 
 
12. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Muzeum 
Filumenistyczne w Bystrzycy Kłodzkiej za rok 2009. W tym przypadku zysk muzeum  
w kwocie 13 087,81 zł zostanie przeznaczony na pokrycie strat z lat poprzednich.  
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 26 maja 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt chwały 
Rady Miejskiej w sprawie rocznego sprawozdania finansowego Muzeum 
Filumenistycznego za rok 2009. 
     W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści 
projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały.  
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     Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LVI/504/10 
w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod 

nazwą Muzeum Filumenistyczne w Bystrzycy Kłodzkiej za rok 2009 
- stanowiącą załącznik nr 13 

      
 
13. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod 
nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Bystrzycy Kłodzkiej. Strata ZOZ-u za rok 2009  
wyniosła 664 204,90 zł i proponuje się, że zostanie ona pokryta z przychodów lat 
następnych. Kilka sesji temu była przedstawiana informacja o sytuacji finansowej szpitala, 
ale dla przypomnienia mówi, że główne źródła zadłużenia, to przede wszystkim inwestycje 
w szpitalu na około 500 tys. zł, jak również nie wypłacone nadwykonania w kwocie 560 
tys. zł.  
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 26 maja 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt chwały 
Rady Miejskiej w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Bystrzycy 
Kłodzkiej. 
3/ Joanna Wilewska - radna - pyta, na jaki zwrot możemy liczyć z Narodowego Funduszu 
Zdrowia?  
4/ Jarosław Surówka - Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bystrzycy Kłodzkiej - mówi, 
że kontrakt na ten rok został obniżony o około 100 tys. zł, ale po półroczu możliwa może 
być korekta tego kontraktu. 
    W związku z tym, że nie było więcej uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym 
treści projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały.   
     Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LVI/505/10 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej  
w Bystrzycy Kłodzkiej za rok 2009 

- stanowiącą załącznik nr 14 
 

14. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej o zmianie 
uchwały w sprawie świadczeń pomocy społecznej. Zmiana uchwały Nr XXXIX/253/05 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 21 marca 2005 r. w sprawie świadczeń 
pomocy społecznej pozostaje konsekwencją nowelizacji ustawy z dnia 12 marca 2004  
o pomocy społecznej, która obecnie w treści przepisu art. 51b precyzyjnie reguluje sposób 
ustalenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi.  
2/ Jan Malej - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych - poinformował, że komisja na 
posiedzeniu w dniu 24 maja 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt chwały Rady 
Miejskiej o zmianie uchwały w sprawie świadczeń pomocy społecznej. 
    W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści 
projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          
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Uchwałę Nr LVI/506/10 
o zmianie uchwały w sprawie świadczeń pomocy społecznej 

- stanowiącą załącznik nr 15 
 

15. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 
poręczenia pożyczki długoterminowej. Poinformowała, że zgodnie z ustawą  
o samorządzie gminnym kompetencją rady gminy jest decyzja o udzieleniu poręczenia 
długoterminowego. Proponuje się wyrazić zgodę na poręczenie spłaty pożyczki 
długoterminowej w kwocie 117 700 zł wraz z odsetkami dzielonej dla Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji w Bystrzycy Kłodzkiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w celu realizacji 
zadania pn. „Przebudowa układu pompowego SUW Gorzanów-Stara Łomnica-Szklarka”. 
Poręczenie zostanie udzielone na okres dwóch lat z zachowaniem półrocznego okresu 
karencji w spłacie, licząc od dnia podpisania umowy pożyczki. Źródłem pokrycia 
udzielonego poręczenie oraz odsetek będą dochody własne gminy ze sprzedaży mienia 
komunalnego oraz wpłat podatków i opłat.  
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 26 maja 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt chwały 
Rady Miejskiej w sprawie.  
    W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści 
projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LVI/507/10 
w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki długoterminowej 

- stanowiącą załącznik nr 16 
 
     Poinformował też, iż w związku z tym, że Komisja Rewizyjna nie przedstawiła 
wniosków z kontroli – informacja przewodniczącego tej komisji  
o przeprowadzonych kontrolach będzie przedstawiona na następnej sesji. 
 
Ad 7.  
Przewodniczący przystąpił  do realizacji punktu dotyczącego „Informacji Burmistrza”. 
Renata Surma - Burmistrz - przekazała informację o realizacji zadań gminy w okresie 
pomiędzy  sesjami (23.04.2010 r. – 28.05.2010 r.)  
    Mówi, że teraz cała Polska jest zmartwiona, jeśli chodzi o sytuacje powodziową  
w naszym kraju. Mamy za co dziękować, ponieważ zniszczenia na naszym terenie są 
bardzo niewielkie. Jak dotąd ucierpiała jedna miejscowość – Stara Łomnica, kiedy  
w wyniku intensywnych opadów, wywołanych oberwaniem chmury. Odnośnie tej sytuacji 
nasza gmina jest w kontakcie z Powiatem Limanowskiem oraz Powiatem Sandomierskim. 
W projekcie uchwały dotyczącej zmian w budżecie jest propozycja wpłaty Limanowskiego 
do Powiatu Limanowskiego dla Gminy Jodłownik kwoty 10 tys. zł, która jest przeznaczona 
z rezerwy budżetowej. Po rozmowach z przedstawicielami Powiatu Sandomierskiego, 
najbardziej pilne potrzeby, jakie mają to przede wszystkim rękawice, worki na śmieci, 
środki dezynfekcyjne i kalosze. Podziękowała p. Adamowi Popławskiemu, który jako 
pierwszy wystąpił z apelem do mieszkańców o pomoc dla powodzian. Prosiła również 
pozostałych sołtysów o podobne zaangażowanie i pomoc w zbieraniu darów. Oprócz tego 
jest apel do wszystkich mieszkańców o pomoc dla zwierząt na terenach zalanych, czyli  
o dary w postaci pasz. Zostało otwarte również konto pod nazwą: „Pomoc powodzianom”, 
więc jeśli będą osoby, które będą chciały złożyć datki na ten cel, to będzie to możliwe, za 
co już serdecznie z góry podziękowała.  
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1/ 26.04.2010 r. 
                    - Spotkanie z Dyrekcją, Radą Pedagogiczną, Rada Rodziców i młodzieżą  
                       Gimnazjum Nr 2 w Wilkanowie w sprawie budowy sali gimnastycznej  
                       w Wilkanowie, 
2/ 27.04.2010 r.  
                   -  Spotkanie z przedstawicielami bazy hotelowej z Międzygórza, Firmą  
                      AS-BAU w sprawie zimowego utrzymania drogi łączącej Międzygórze  
                      z Czarną Górą, 
3/ 28.04.2010 r. 
                   -  Spotkanie z Syndykiem BFM w upadłości i jego pełnomocnikiem w sprawie  
                      sprzedaży Gminie budynku przy ul. Strażackiej,  
4/ 30.04.2010 r. 
                   -  Zakończenie roku szkolnego maturzystów, 
5/ 01.05.2010 r. 
                   -  Powiatowe dni Strażaka w Lądku –Zdroju, 
6/ 02-03.05.2010 r. 
                   -  Dni Patrona Miasta Św. Floriana na Górze Parkowej, 
7/ 05.05.2010 r. 
                  - Wizyta w GDLP w Warszawie w sprawie bezpodstawnie naliczonej kary  
                    za tzw. bezumowne korzystanie z działki w Międzygórzu, na której jest ujęcie  
                    wody,  
                  - Spotkanie w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie  
                    przesunięcia terminu rozliczenia I transzy środków popowodziowych, 
8/ 07.05.2010 r. 
                  - Rozstrzygnięcie przetargu na wyłonienie wykonawcy na budowę oświetlenia  
                    w Lasówce, 
                  - Zebranie wiejskie w Starej Bystrzycy i przyjęcie Planu Odnowy Miejscowości, 
9/ 10.05.2010 r.  
                  - Podjęcie uchwały przez Radę Wierzycieli o sprzedaży budynku przy  
                    ul. Strażackiej 3 na rzecz Gminy Bystrzyca Kłodzka z przeznaczeniem na  
                    mieszkania, 
10/ 11.05. 2010 r. 
                 - Wizyta kosmonauty Georga Zamke z NASA w Bystrzycy Kłodzkiej, 
11/ 12.05.2010 r. 
                 - Spotkanie z pracownikami i seniorami Biblioteki z okazji Dnia Bibliotekarza, 
12/ 13.05.2010 r.  
                 - Zebranie wiejskie w Starej Łomnicy i przyjęcie uchwały w sprawie Planu  
                   Odnowy Miejscowości, 
13/ 14.05.2010 r. 
                - Spotkanie z Z-cą Dyrektora Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych  
                   w sprawie działki z ujęciem wody w Międzygórzu, 
                - Spotkanie z p. Anną Lebiedzińską Prezesem Polskiej Grupy Doradztwa  
                   w sprawie pozyskania środków na termomodernizację budynku szpitala, 
                - Spotkanie w MSWiA w sprawie dodatkowych środków na remont ul. Górnej  
                   w Bystrzycy Kłodzkiej,  
14/ 17.05.2010 r. 
               - Rozstrzygnięcie przetargu na remont i oświetlenie ulicy Orężnej w Bystrzycy  
                  Kłodzkiej, 
               - Spotkanie z Zarządem Klubu Sportowego Zamek w Gorzanowie w sprawie  
                  podzielenia na etapy budowy kompleksu sportowego w Gorzanowie, 
15/ 18.05.2010 r. 
               - Spotkanie z Przedstawicielami Długopola-Zdroju w sprawie odbudowy kładki, 
               - Spotkanie ze wspólnotą mieszkaniową z ul. Kościuszki w Długopolu-Zdroju, 
               - Rozdanie nagród laureatom konkursu ortograficznego i języka angielskiego  
                 w SP nr 1 w Bystrzycy Kłodzkiej, 
16/ 19.05.2010 r. 
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              -  Spotkanie z Zarządem Ogrodów Działkowych  w sprawie Jubileuszu 25-lecia,  
              -  Spotkanie ze Stowarzyszeniem Razem dla Długopola-Zdroju w sprawie  
                 organizacji Nocy Świętojańskiej w Długopolu-Zdroju, 
              -  Zebranie wiejskie w Gorzanowie w sprawie zmiany Planu Odnowy  
                 Miejscowości, 
17/ 20.05.2010 r.  
              - Rozstrzygnięcie przetargu na remont drogi w Międzygórzu, 
              - Jubileusz 15-lecia współpracy z miastem partnerskim Usti N/Orlicą, 
18/ 22.05.2010 r. 
              - Akcja powodziowa w gminie Bystrzyca Kłodzka – podtopienia w Starej Łomnicy, 
19/ 24.05.2010 r. 
             - Spotkanie z Komendantem Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej  
                p. J. Chodorowskim i Z-cą Dowódcy JRG p. Piotrem Budnikiem w sprawie  
                możliwości pozyskania sprzętu dla Jednostki w Bystrzycy Kłodzkiej i Jednostek  
                OSP,  
             - Spotkanie z przedstawicielami stowarzyszenia na rzecz rozwoju Bystrzycy  
               Kłodzkiej i rozliczenie loterii fantowej oraz wystosowanie podziękowań dla  
               wszystkich Darczyńców, 
             - Spotkanie w Nowej Pławnicy z okazji odremontowania Kaplicy i Figurki Matki  
               Bożej, 
20/ 25-28.05.2010 r. 
             - Na terenie gminy trwają zdjęcia do filmu o Mariannie Orańskiej, 
21/ 26.05.2010 r. 
             - Rozstrzygnięcie przetargu na remont drogi w Starym Waliszowie. 
 
22/  Gospodarka lokalowa: 
- lokale użytkowe przejęte: 3 
- lokale użytkowe wytypowane do przetargu:2  
- lokale użytkowe oddane w najem w drodze przetargu:1 
- lokale użytkowe oddane w najem w drodze rokowań :0 
- pozyskane mieszkania: 4 
- przydzielone mieszkania: 2 

 po zakończonym remoncie kapitalnym- 0 
- zamiany mieszkań: 

 wzajemne (pomiędzy najemcami) – 0 

 z urzędu – 1 
23/  Gospodarka mieniem gminnym: 
- sprzedaż lokale (ilość zawartych aktów notarialnych): 21 

 mieszkalne: dr. bezprzetargowa 19,  

 użytkowe: 0 

 budynki (budowle): 0 

 nieruchomości niezabudowane- 2, w tym działki niezabudowane: 2 
- dzierżawa gruntów rolnych (ilość umów): 17  w tym:                                                                                                                    
                                           -  rolne nowe: 15, przedłużenia – 1 
                                           - nowe ogródki przydomowe – 1,  
- lokale użytkowe oddane w najem: 0 
24/  Wydane Zarządzenia Burmistrza: 49 
25/  Informacja demograficzna: 
- urodzenia: 13  
- zgony: 18 
 
Ad 8. 
1/ Przewodniczący przystąpił do realizacji  punktu „Zapytania radnych”.  
W związku z tym, ze nie było chętnych do zadawania pytań w tym punkcie 
przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku dziennego sesji.  
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Ad 9. 
    Przewodniczący w punkcie dotyczącym „Informacji Przewodniczącego Rady”.  
Poinformował, że do Biura Rady wpływają pisma wymagające opinii i te są kierowane od 
razu do rozpatrzenia przez komisje stałe.  
Poza tym do Biura Rady wpłynęły też pisma od: 
    a/ od Wojewody Dolnośląskiego przekazujące oświadczenia majątkowe za rok 2009   
        burmistrza i przewodniczącego rady – do ogłoszenia w BIP-ie. 
    b/ od Pana Stanisława Bałandy z Kłodzka – do wiadomości – dotyczy drogi dojazdowej  
        do wyrobiska dolomitu w Nowym Waliszowie przez jego grunty. 
W czerwcu mamy w planie sesji: 
    a/ przesunięte z planu majowego: 
        - ochrona zabytków, 
        - realizacja inwestycji na terenie gminy, 
    b/ planowane w czerwcu: 
         - współpraca z miastami partnerskimi i promocja gminy – wspólna sesja z Radą  
           Gminy Kaźmierz. 

W przegródkach radnych jest do odebrania zaproszenie na nadzwyczajną sesję z okazji     
XX-lecia samorządności w dniu 2 czerwca (środa przed Bożym Ciałem). Zaproszeni są 
radni wszystkich 5 kadencji oraz członkowie komisji spoza rady, którzy byli powoływani  
w czasie pierwszych trzech kadencji – takie były wówczas przepisy. 
Sesja zwykła robocza będzie albo w piątek 25 czerwca w godzinach popołudniowych, albo  
w sobotę 26 czerwca również po południu, bo w planie mamy odbyć sesję wspólnie  
z radnymi Kaźmierza, a wstępna deklaracja z ich strony jest taka, że przyjadą dopiero  
w sobotę. Trwają rozmowy odnośnie ich wcześniejszego przyjazdu i wspólnej sesji  
w piątek. 
 
Ad10.  
1/ Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu „Sprawy różne i wolne    
wnioski”.  
2/ Grażyna Wachowska-Szuba - Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury - 
poinformowała, że w dniu dzisiejszym o godzinie 17:00 w Miejsko Gminnym Ośrodku 
Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej na sali widowiskowej po raz ostatni w tym sezonie zostanie 
wystawiona sztuka: „Konferencja na granicy dwóch światów” oraz zaprosiła wszystkich 
chętnych. Ten spektakl był planowany w ramach obchodów Roku Marianny Orańskiej  
w Bystrzycy Kłodzkiej.  
W zawiązaniu do sprawozdania finansowego MGOK-u mówi, że właśnie otrzymała telefon 
ze Stowarzyszenia Euroregio Glacensis, iż w przyszłym tygodniu otrzymamy pieniądze za 
pierwszy projekt pn. „Muzyczne spotkania sąsiadów” (ponad 90 tys. zł), więc zadłużenie 
domu kultury zmniejszy się.  
3/ Mieczysław Kamiński - mieszkaniec bystrzycy Kłodzkiej - mówi, że pierwsza jego 
uwaga dotyczy nieudzielania głosu przez Pana Przewodniczącego w punkcie podjęcia 
uchwał. Oprócz ogólnych uwag w projekcie uchwały dotyczącym zmian w budżecie, miał 
też uwagi prawne. Uważa, że z wolnych środków za rok ubiegły radni w imieniu 
mieszkańców gminy  prostą ręką rozdzielają „gadżety”, a są to propozycje p. Burmistrz  
i radni nie mają do tego żadnych uwag.  Rozumie, że niektóre zadania są potrzebne, ale 
zapominamy o jednym – że to wszystko jest z kredytu. Radni powinni decydować  
o zasadności, celowości, rzetelności, kolejności pewnych zadań, a tu podejmuje się jakieś 
„karkołomne decyzje”. Uważa, że do końca tego roku, jak również kadencji nie zrealizuje 
się żadnego poważniejszego zadania inwestycyjnego. Pyta też, czy naszą gminę na dzień 
dzisiejszy stać na to, żeby tyle dokładać do straży pożarnych, a wiemy, że wydatki na ten 
cel są przeogromne. Koszty pewnych zadań rosną diametralnie np. remont dachu na 
basenie kąpielowym (proponowano 10 tys. zł, a teraz 50 tys. zł). Rozumie, że jest to 
potrzebne, ale jeżeli ustawa w przyszłym, roku zabroni brania kredytów na wydatki 
bieżące, to co „my” zrobimy, jako gmina. Pyta też, jak p. Burmistrz przygotuje projekt 
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budżetu, skoro „my” z kredytu finansujemy wydatki bieżące. Uważa też, że uznaniowe 
traktowanie jednostek podległych przez gminę jest niewłaściwe, ponieważ powinno się 
przeznaczyć więcej środków finansowych dla muzeum, czy biblioteki na sprawne 
funkcjonowanie. Niepokoi go, że niektórzy dyrektorzy traktują swoje instytucje jako swój 
prywatny folwark. Dziś przyjmowano sprawozdania finansowe muzeum, czy biblioteki i nie 
ma obecnych dyrektorów tych jednostek, a jest to ich obowiązek. Ma też szereg uwag do 
pewnych wydatków, ale nie będzie tego poruszał, ponieważ to są sprawy dyskusyjne. Co 
do uwag dotyczących uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2010 - pyta p. Skarbnik  o wprowadzone zmiany po stronie wydatków  
i umieszczona tam kwotę. Pyta też o zmiany przeznaczenia pewnych środków w ramach 
rozdziałów i paragrafów.  Z tego, co on wie , uchwalając budżet wystarczy zapisać do 
działów i rozdziałów, potem należy dostosować te wydatki do paragrafów, więc pyta czy 
są to błędy merytoryczne p. Skarbnik i gminy, czy to zausterkowała Regionalna Izba 
Obrachunkowa? Podkreśla, że jest zaniepokojony sytuacja finansową gminą oraz 
realizacją pewnych zadań inwestycyjnych i ma uwagi prawie do każdej inwestycji 
realizowanej przez gminę. Uważa na przykład, że rewitalizację paku zdrojowego można 
było wykonać za kwotę o wiele mniejszą, bo nie jest to najważniejsze zadanie w gminie 
Bystrzyca Kłodzka. Szereg inwestycji nie rozwiązuje też żadnego strategicznego problemu 
naszej gminy. Następna sprawa to opóźnienia w realizacji inwestycji.  
Mówi, że ciągle zmienia się § 12 w uchwale budżetowej, więc pyta p. Burmistrz , komu 
udziela pożyczek, a kwota ta od pierwszej uchwały budżetowej wzrosła dwukrotnie. Pyta, 
czy p. Burmistrz rozpoczęła procedurę zaciągnięcia kredytu długoterminowego  
i krótkoterminowego? Podsumowując - jego zdaniem, żadna inwestycja w roku 2010  
(z wyjątkiem tych drobnych) nie zostanie wykonana.  
4/ Janina Gunia - Skarbnik Gminy - odnośnie cyferek na stronie drugiej uzasadnienia do 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010, o których wspominał  
p. Kamiński, jest to klasyfikacja budżetowa - jest to element, który się pojawił w naszych 
uzasadnieniach w pewnej dacie. Łączy się to z osobą, która w Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej opiniuje nasze uchwały, czy zarządzenia burmistrza. Wymaga ona, żeby 
była zanotowana klasyfikacja budżetowa, aby szybko znalazła, czy w załączniku  
z wydatków jest faktycznie sfinansowany wydatek z rezerwy ogólnej. Odnośnie pytania 
Pana Kamińskiego, który miała wątpliwości, czy jest to jej błąd, czy tak ma być, że te 
wszystkie załączniki (zmiany) do uchwały przedstawiane są na sesję, które mogłyby być 
ujęte w zarządzeniu burmistrza, mówi, że  ona często też zastanawia się, czy chodzi o 
oszczędność papieru, czy oszczędność pracy Wydziału Finansowego. Dawniej nie było 
pod uchwałami załącznika unijnego, nie było też załącznika z dotacji. Ona pewne zmiany  
z tej uchwały może zrobić w zarządzeniu, ale wie, że jak na sesji będzie miała ten 
załącznik „ruszony”,  gdyż weszła jakaś zmiana, więc i tak go będzie musiała zrobić, to 
przy okazji robi się inne rzeczy, które mogłaby dać do zarządzenia burmistrza, aby  
w zarządzeniu tej samej pracy drugi raz nie robić. ??????? Odnośnie stwierdzenia, że 
finanse gminy tak bardzo źle stoją mówi, że wydatki inwestycyjne gminy po podjęciu 
dzisiejszej uchwały wynoszą 13 609 tys. zł. Gdyby w tym momencie to, co mamy na 
wydatkach powodziowych robić innym sposobem – jako wydatki remontowe, czy bieżące 
to byłaby wyższa kwota. Uważa, że w przyszłości pewne wydatki gmina będzie musiała 
robić w wersji kosztowniejszej w oparciu o inna dokumentację, innym trybem, żeby to były 
wydatki nie bieżące, czyli będzie to samo zrobione, a będzie się nazywało wydatkiem 
majątkowym.   
5/ Renata Surma - Burmistrz - przypomina, że na spotkaniu m.in. z Panem Kamińskim 
dzień przed sesją absolutoryjną, jak i w czasie sesji absolutoryjnej tłumaczyła, dlaczego 
kwota np. inwestycji za rok ubiegły to ponad 4 mln zł, a nie 11 mln zł, jak potem 
przedstawiano, czyli to o czym pani Skarbnik powiedziała, że pewne zadania robi się na 
zgłoszenia. Oczywiście można robić kosztowniej, robić pełną dokumentację, wszystkie 
uzgodnienie i wtedy to będą inwestycje, natomiast jeśli można na dzień dzisiejszy robić 
niektóre zadania na zgłoszenia, to dlaczego z tego nie skorzystać i nie zaoszczędzić na 
dokumentacjach i innych rzeczach. Od przyszłego roku ustawa nakłada już obowiązek 
wykonania pełnej dokumentacji, więc będziemy robić zgodnie z prawem, ale wtedy będzie 
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to gminę dużo drożej kosztowało. Jak już wspominała wcześniej o harmonogramie prac  
i jest spokojna, jeśli chodzi o Park Zdrojowy – został unieważniony wcześniejszy przetarg  
i będzie ogłoszony następny. Około 20 czerwca otrzymamy też pozwolenie na budowę sali 
gimnastycznej w Wilkanowie. Uważa, że niepokojące jest to, że p. Kamiński zapomina  
o wielu rzeczach. Poza tym na gmina na dzień dzisiejszy nie jest zadłużona na 26 mln zł, 
tylko na niespełna 14 mln zł. Przypomina też, że przez ostatnie 3 lata zostały umorzone 
kredyty w kwocie 392 tys. zł, natomiast za kadencji p. Kamińskiego była to kwota około  
3 mln zł, więc mówi, że to też jest dbanie o finanse gminy. Na pewno też poświadczy były 
Burmistrz p. Krynicki, w jakim stanie zastał gminę w roku 2002, ile zostało wydanych 
poleceń, żeby wykonać pewne sprawy, które nie miały pokrycia w środkach. Dlatego też 
ona woli wszystkie te rzeczy, które dla p. Kamieńskiego są nieistotne, wprowadzić do 
budżetu, żeby miały pokrycie w swoich wydatkach, a nie robić to tak, żeby wydawać 
polecenia, na które potem nie ma pokrycia w środkach. 
6/ Bogdan Krynicki - radny - mówi, że p. Burmistrz dwukrotnie przywołała umorzenia  
w wysokości 3 mln zł i dziś wywołała tylko p. Burmistrza Kamińskiego, a ostatnio na sesji 
było to także powiedziane pod jego adresem. Chciałby tylko zmienić optykę patrzenia. 
Otóż zmieniał się z p. Kamińskim w sytuacji długiej recesji gospodarczej. Dochody  
z majątku w pierwszym roku tej kadencji wynosiły więcej niż przez 4 lata poprzedniej 
kadencji, gdyż wchodziliśmy w okres długu gospodarczego. Na przykład Fabryka Papieru 
w Nowej Bystrzycy po dużych perturbacjach, kiedy pojawiła się spółka, która miała szanse 
prowadzić ten zakład i do dziś go prowadzi, wystąpiła o umorzenie podatku (to było 
kilkaset tysięcy złotych) do wszystkich wierzycieli. Gmina została na końcu i otrzymał 
pisma od Urzędu Skarbowego oraz innych instytucji, że jeśli gmina umorzy podatek, to oni 
też umorzą. Gmina umorzyła podatek, ale „urodziło się” 40 miejsc pracy. Gdyby wtedy 
część podatków nie była umarzana, to katastrofa w postaci bankructwa nastąpiłaby 5 lat 
wcześniej i nie były umorzenia 20, czy 30 tys. zł, tylko szły już setki tysięcy złotych. Także 
prywatny biznes z tamtych latach miała bardzo wąski rynek zleceń. Gmina też nie była 
wielkim zleceniodawcą, ponieważ nie miała pieniędzy, gdyż nie było przychodów. 
Wystarczy sięgnąć do dokumentacji i zobaczyć, jaki był udział w podatkach od osób 
fizycznych, jaka była różnica - uważa, że są to nieprzystające sytuacje. Mówi, że na 
pewno były też umorzenia, które można by kwestionować w każdej sytuacji, czy to dotyczy  
jego, czy p. Kamińskiego, czy też obecnej p. Burmistrz.  
7/ Jan Kunicki - radny - pyta p. Burmistrz, czy będąc jeszcze Kierownikiem Wydziału 
Przedsiębiorczości - wiedziała o tych sprawach, o których mówił p. Krynicki?  
8/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że jako Kierownik Wydziału Przedsiębiorczości 
prowadziła ewidencję działalności gospodarczej, a wiec osób fizycznych, natomiast 
przedsiębiorstwa o których była mowa, miały rejestrację zupełnie gdzie indziej. Jeśli 
chodzi o finanse, to nie jej wydział się tym zajmował, tylko Wydział Finansowo-Budżetowy, 
bo tam trafiają podania dotyczące umorzenia podatków. Przypomina też, że nie kto inny, 
tylko m.in. jej osoba była przy tzw. programie ratującym meble. Doskonale też wie, jakie to 
były kwoty, które zostały umorzone w poprzednich latach, jeśli chodzi o te duże zakłady 
(były to kwoty 500 tys. zł, 600 tys. zł i 800 tys. zł jakie umorzył p. Kamiński w II kadencji).  
9/ Mieczysław Kamiński - prosi o merytoryczna decyzję i o to, aby mówić precyzyjnie. Tu 
p. Krynicki poruszył bardzo ważny problem - on może się dzisiaj wytłumaczyć z każdego 
umorzenia, z każdego podatku, a każda kadencja była inna (były kadencje ekstremalne, 
których nie można porównać do dzisiejszej kadencji). Mówieni, że to on zadłużył gminę 
jest nieprawdą, ponieważ zna zadłużenie gminy od 2002 roku – ma cyfry, kwoty, oraz 
opinię RIO. Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2001 r. wg RIO przy absolutorium za 
rok 2002 wynosiła ponad 6 mln zł, natomiast dzisiaj 16 mln zł. Za jego kadencji 
zrealizowano strategiczne i priorytetowe inwestycje za 44 mln zł. Nie ma więc porównania 
obecnej kadencji do poprzednich, bo wtedy nie było też Unii Europejskiej i środków 
europejskich do pozyskania. Jeśli chodzi o obecną kadencję, to ma on zastrzeżenia do  
p. Burmistrz, że nie wykorzystaliśmy tych środków europejskich tak jak należy, a to co 
wykorzystujemy, nie zawsze poszło na zadania strategiczne i najważniejsze. Jest bardzo 
zaniepokojony kierunkiem, w jakim idzie Gmina Bystrzyca Kłodzka, w porównaniu  
z sąsiednimi gminami.  
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10/ Bogdan Krynicki - radny - podkreśla, że p. Burmistrz miała rację mówiąc, że on w IV 
kadencji przejął budżet z deficytem wymagalnych 2 mln zł i spłacano go półtora roku, bo 
nie można było otrzymać na to kredytu. W 2003 roku na sesji absolutoryjnej p. Kamiński 
zarzucał mu, że on tylko administruje gminą, a on nie miał „na chleb”. Nie będzie dociekał, 
czy to wynikało z jakichś perturbacji finansowych, czy inwestycyjnych, ale spłacano to 
zadłużenie przez te półtora roku. Trzeba było przekonywać wykonawców, żeby zmienić 
umowy, czy faktury na późniejsze terminy płatności, żeby nie płacić wielkich odsetek itp. 
Dlatego też jak się o czymś mówi, trzeba myśleć historycznie, a szczegóły mogą być 
merytoryczne.  
11/ Mieczysław Kamiński - mówi, że on lubi rozmawiać merytorycznie i w domu ma 
wszystkie dokumenty dotyczące swoich działań poprzednich kadencjach oraz działań  
p. Krynickiego, a także obecnej p. Burmistrz.  
12/ Bogdan Krynicki - radny - przypomina, że trzy wielkie inwestycje, które zostały 
rozpoczęte w ekstremalnych kadencjach i za zarządu, którym on miał przyjemność 
kierować, a p. Kamiński je kończył, bo taka była procedura i technologia tego wszystkiego. 
Mówi też, żeby nie porównywać zadłużenia 6 mln zł do zadłużenia teraz, bo przypomnijmy 
sobie, jaki był wtedy poziom budżetu – jest to ten sam stosunek, ale uważa, że dzisiaj nie 
ma sensu na ten temat dyskutować. Dlatego też, jeżeli mówimy o pewnych faktach 
historycznych, starajmy się je odnieść do kontekstu – co się wtedy działo. Wie, iż jest 
bardzo dobrze przyjąć taktykę, że nie chodzi o to, „żeby tego króliczka złapać, ale żeby go 
gonić” – jest to powszechnie stosowana metoda w polityce, ale my tu w tej małej gminie 
znając się tyle lat, nie powinniśmy się tak zachowywać.  Ma doskonałą pamięć, natomiast 
nie nadużywa argumentów, bo to nie ma sensu. Każda kadencja jest inna. Można 
powiedzieć, że w tej kadencji mieliśmy dużo szczęścia, że trafiliśmy na okres bumu  
i można było bardzo dużo pieniędzy zarobić z własnego majątku i wykonać wiele rzeczy 
nie zaciągając kredytu. Natomiast p. Kamiński czy on praktycznie bez kredytów nie mogli 
nic zrobić.  
13/ Edward Rojek - mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej - podziękował, że mógł przepisać 
swoje mieszkanie na syna i poinformował, że był w ZBK i pytał, czy będą w końcu 
remontować ten dach, ale odpowiedziano mu, że nie, ponieważ wspólnota się nie zgadza. 
Mówi, że u nas nic się nie robi, że tylko czekamy na łaski – na Unię Europejską, a unia 
rozwala zakłady, wszystko niszczy itd.  
14/ Renata Surma - Burmistrz - wyjaśnia, że powstał konflikt w budynku -  jest wspólnota, 
która nie wyraziła zgody na remont tego dachu, natomiast poprosiła Zarząd Budynków 
Komunalnych, aby w imieniu gminy zaskarżył tą uchwałę, ponieważ dach wymaga 
remontu. Dlatego też uchwała wspólnoty jest w tej chwili zaskarżona i czekamy na to, co 
odpowie sąd, ponieważ taka jest procedura. Jest całym sercem za tym, aby sąd wskazał 
możliwość, żeby ten remont tego dachu wykonać.  
14/ Beata Zagórowska - mieszkanka Bystrzycy Kłodzkiej - mówi, że zdecydowała się 
wystąpić, ponieważ już rok czasu oczekuje od p. Dyrektor MGOK, od P. Burmistrz na 
odpowiedź na jej dwa pisma wystosowane do gminy. Nawiązując do zadłużenia MGOK-u 
uważa, że jest to też spowodowane wypowiedzeniem umów najemcom lokali w tym 
budynku i m.in. jej, ponieważ prowadziła tam działalność. Przy wypowiedzeniu lokalu nie 
otrzymała żadnego uzasadnienia dlaczego taka sytuacja zaistniała. Pani Szuba 
tłumaczyła jej tylko, że MGOK bierze udział w pozyskaniu pieniędzy właśnie z Unii 
Europejskiej, jakiś projekt polsko-czeski itp. Ona się z tym wszystkim zgadza, ale uważa, 
że można było tą sprawę całkowicie inaczej załatwić – ma bardzo duży żal, że tak z nią 
postąpiono. Nikt jej nie wezwał i nie poinformował o zamierzeniach, tylko wysłano oficjalne 
pismo. Na dzień dzisiejszy z tego, co się zorientowała, nie zostały żadne środki pozyskane 
dla MGOK-u.  
15/ Grażyna Wachowska-Szuba - Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury – 
poinformowała, że w umowie, która była podpisana z p. Beatą Zagórowską jeden  
z paragrafów zawierał zapis, że wynajmujący bez podania przyczyny wypowiedzenia 
warunków najmu lokalu - może takie wypowiedzenie złożyć. Tak więc jeżeli 
wypowiedzenie było złożone w kwietniu, to obowiązywał trzymiesięczny termin 
wypowiedzenia.  Jeżeli chodzi natomiast i pisanie i składanie projektów, to w programie 
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operacyjnym współpracy transgranicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska  
w latach 2007-2013 obowiązują następujące zasady: lokale muszą być wypowiedziane  
w dniu złożenia wniosku. To był wniosek „duży”, który opiewał na dużą kwotę. Przez 
wszystkie lata jej dyrektorowania w MGOK-u, a rozpoczęła już jedenasty rok, starała się 
przez te wszystkie lata pozyskać środki na remont Domu Kultury i znikąd tych środków 
zdobyć nie mogła oraz nikt w tej kwestii nie mógł pomóc. Na szczęście są te programy 
teraz i udało się złożyć projekt, który nie zawierał żadnych formalnych błędów. W tym 
programie jest kilka osi priorytetowych i była jedna oś priorytetowa, do której dom kultury 
mógł składać projekt, a mianowicie turystyka i kultura. Nie ukrywa, że był to jej pomysł, 
aby w domu kultury tam, gdzie jest wejście od sali widowiskowej, żeby tam wybudować 
polski-czeski gościniec. Tam z kolei gdzie był sklep rowerowy i PZU, był zamiar, żeby 
stworzyć polsko-czeską galerię sztuki. Na etapie, kiedy wpływały wnioski na 
dofinansowanie, otrzymali informację, iż może być taka sytuacja, iż w związku z tym, że 
dom kultury jako taki nie jest atrakcją turystyczną, mogą nie otrzymać dofinansowania  
w wysokości 85%, tylko 70% lub 60%. Były złożone też projekty, które bardziej oscylowały 
w kierunku projektów turystycznych. Wtedy nasz partner czeski nie wyraził zgody na tak 
małe dofinansowanie, a zasada przy wspólnych projektach jest taka, że jeżeli jeden  
z partnerów otrzymuje niższe dofinansowanie, to drugi otrzymuje również w takiej 
wysokości. Tak więc strona czeska wycofała się z tego projektu,  z udziału w tym 
programie, ponieważ ich nie interesowało dofinansowanie niższe niż 90% z programu 
operacyjnego. My zostaliśmy w zasadzie postawieni wobec faktu dokonanego i nie 
będziemy mogli z tego programu skorzystać. Nie niej jednak został złożony projekt do 
Urzędu Marszałkowskiego i zostały pozyskane środki na wykonanie części tych zadań.  
W tym roku chce złożyć kolejny projekt, w ramach którego będzie wykonany kapitalny 
remont dachu, drenaż opaskowy wokół budynku, wymieniana stolarka okienna i drzwiowa, 
ocieplenie budynku oraz elewacja, aby w końcu ten budynek mógł przyciągać widokiem,  
a nie odstraszać. To wstyd, żeby miejsce, gdzie odbywają się różne poważne działania, 
było taką antywizytówką miasta i kultury. Cieszy się z tych pieniędzy i nie jest aż tak 
strasznie przykro, bo są możliwości pozyskania dalszych środków choćby z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Nie utyskuje, że MGOK nie otrzymał tamtych 
pieniędzy, bo nie jest to tak, że wszyscy, którzy składają wnioski, otrzymują pieniądze, ale 
jeśli się takiego wniosku nie złoży, to szans na otrzymanie środków nie będzie.  
Mówi też, że rozmawiała kilkanaście razy na ten temat z p. Zagórowską, która następnie 
napisała pisma do UMiG i ona tych pism nie widziała. … 
16/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że odbyły się dwa spotkania z p. Zagórowską w tej 
sprawie, więc wydawało jej się, że jeśli były ustne wyjaśnienia, to nie musi być udzielona 
odpowiedź na piśmie, ale okazuje się, że to był błąd, za co przeprasza. Natomiast 
podkreśla to, co powiedziała p. Szyba, że w umowie najmu lokalu jest napisane, iż bez 
podania przyczyny można wypowiedzieć umowę najmu lokalu i tak też zostały 
wypowiedziane wszystkie umowy najmu lokali w Miejsko Gminnym Domu Kultury.  Na 
dzień dzisiejszy wiemy, że kawiarnia nie będzie tam w ogóle otwarta do momentu, dopóki 
nie będzie cały dom kultury wyremontowany. Poza tym odnośnie kawiarni chciałaby 
bardzo, aby to była działalność non stop, a nie tylko od przypadku do przypadku jakiejś 
imprezy. Dlatego też m.in. lokal został wypowiedziany p. Zagórowskiej. Kolejna sprawa, to 
kwota, która była wpisana w umowie najmu, nie była zbyt wysoka. Nie zna szczegółów, jak 
dochodzono do porozumienia, kiedy była podpisywana umowa najmu lokalu, ale  
p. Zagórowska twierdzi, że ze względu na to, iż włożyła swoje środki finansowe w remont 
tego lokalu, ma zgodę na to, że zostaną one zrefundowane w 40% zniżce za czynsz.  Przy 
takim czynszu, jaki był i kwocie, jaką włożyła p. Zagórowska - musiałaby prowadzić 
działalność kilkadziesiąt lat, żeby środki za remont zostały zwrócone.  
17/ Beata Zagórowska - mówi, że płaci o wiele większy czynsz i wymienia wszystkie jego 
składniki i ciągle ma pretensje za brak uzasadnienia w wypowiedzeniu jej lokalu. Uważa, 
że radni są tylko od podnoszenia rąk, a nie są zainteresowani sprawami mieszkańców.  
18/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że jak sobie dobrze przypomina, to umowa najmu 
była podpisana w 2005 roku i wtedy jej obiecywano, co może ona zrobić w tym lokalu,  
a czego nie może – pyta p. Zagórowskiej czy tak było? 
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19/ Beata Zagórowska - odpowiada, że umowa była podpisywana w 2005 roku.  
20/ Renata Surma - Burmistrz - podczas wcześniejszych rozmów okazało się, że było 
obiecane wykonanie kilku rzeczy (m.in. zabezpieczone wejście na salę widowiskową, 
wymiana drzwi, remont dachu), ale gmina nie była w stanie tego wykonać w 2007 roku. 
Dlatego też między innymi po to te starania, żeby wreszcie jakieś pieniądze otrzymać na 
remont domu kultury, bo jak wspomniała p. Szuba - ten budynek jest „straszydłem” 
w samym centrum miasta.  
21/ Przewodniczący - przerwał dyskusję dotyczącą sprawy poruszonej przez  
p. Zagórowską,  ponieważ uważa, że ta rozmowa powinna odbyć się u p. Burmistrz  
w gabinecie i wszystko powinno zostać wyjaśnione. Natomiast, jeśli zainteresowana nie 
będzie zadowolona z załatwienia sprawy, ma prawo złożyć do rady skargę na p. dyrektor  
MGOK-u lub na p. Burmistrz i wtedy rada będzie tą sprawę rozpatrywać, a dzisiejsza 
dyskusja nie powinna mieć miejsca.  
22/ Renata Surma - Burmistrz - uważa, że p. Zagórowska jest tym zawiedziona, że 
sprawa, która jest pomiędzy gminą, czy domem kultury, a p. Zagórowską – nie ujrzała 
światłą dziennego na forum komisji, czy rady. Stało się tak dlatego, że jest to kompetencja 
Burmistrza, czy danej jednostki i nie mamy obowiązku informowania radnych, że jest jakiś 
konflikt pomiędzy danym przedsiębiorcą, a gminą, czy jednostką podległą. Na dzień 
dzisiejszy radni mogę nie być zorientowani w temacie, bo dopiero dzisiaj p. Zagórowska 
zgłosiła problem, a wcześniej był on omawiany pomiędzy p. wiceburmistrz, Burmistrz,  
p. dyrektor a p. Zagórowską.  
23/ Mieczysław Kamiński - mówi, że dzisiejszy przykład sprawy dotyczącej  
p. Zagórowskiej świadczy o tym, że gmina nie odpowiada na pisma obywateli, nie wie, co 
to jest aneks do umowy, traktuje swoje mienie, jak własny folwark. Pan Ociepa, jako radca 
prawny udowadniał tu, że nie musi być odpowiedzi na pisma, ale jest to błędem. Prosi, 
aby się wzajemnie szanować. Ludzie skarżą się do niego na gminę, na p. Burmistrz, więc 
nawet, jeśli będzie odpowiedź negatywna, powinna być na piśmie wraz z uzasadnieniem  
i wtedy nie będzie takich konfliktów, jak dzisiaj. Mówi, że to mieszkańcy są rdzeniem tej 
gminy, a nie władze samorządowe. To nie Burmistrz podejmuje decyzje jednoosobowo we 
wszystkich sprawach, a nawet nie rada miejska, bo nawet, jeśli decyzja zapadła, to 
zawsze się można odwołać od niej. Wszelkie rozmowy ustne nie są wiarygodne, bo strony 
w różny sposób mogą to interpretować, natomiast jeśli jest odpowiedź na piśmie, to mamy 
jasną sytuację. Jego zdaniem Burmistrz ma obowiązek odpowiadać na każde pytanie  
i próbować rozwiązywać problemy mieszkańców.  
24/ Beata Zagórowska - mówi, że nie będzie dyskutowała już o tym, o czym była mowa 
przed chwilą i pyta, kiedy mieszkańcy naszej gminy dowiedzą się o podziałach Gminy 
Bystrzyca Kłodzka na okręgi w związku ze zmianą ilości wybieranych mandatów.  
25/ Przewodniczący - mówi, że uchwała o podziałach gminy na okręgi oraz ilości radnych 
będzie podejmowana na kolejnej roboczej sesji Rady Miejskiej w miesiącu czerwcu.  
26/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że projekt takiej uchwały przedkłada burmistrz i po 
rozmowie z p. Przewodniczącym uzgodniła, że będzie prosić radnych o podjecie takiej 
uchwały w miesiącu czerwcu. Zgodnie z ustawą i ordynacją wyborczą na podjęcie takiej 
uchwały mamy termin na trzy miesiące przed zakończeniem kadencji, a więc do 12 
sierpnia br. 
 
Wnioski z sesji: 
Sekretarz sesji poinformował, że nie wpłynął do niego na piśmie żaden wniosek. 
 
Ad 11. Zamknięcie obrad 
      Wobec wyczerpania porządku obrad - Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji 
za pełnienie odpowiedzialnego obowiązku oraz radnym za czynny udział i  z a m k n ą ł    
o b r a d y  pięćdziesiątej szóstej sesji Rady Miejskiej V kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej  
o godz. 13.10 
 
 
Protokołowała: Wioletta Regulska 


